
Segunda-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 201566 DIÁRIO OFICIAL Nº 33012

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 365/2015-SEEL, 
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de 
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006 e 
considerando o disposto no art. 85 da Lei nº 5.810 de 24 de 
Janeiro de 1994 e, ainda a apresentação do Laudo Médico nº 
172854A/1, 
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora PATRICIA TATIANE SOUZA COSTA, 
matrícula nº 57211435, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, lotada neste órgão, Licença para Tratamento de 
Saúde, no período de 16/09/2015 a 28/09/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 11 DE 
NOVEMBRO DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 898636

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 366/2015-SEEL, 
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e art. Nº 49 
da Lei 5.810/94, e ainda o Processo nº 2015/420055;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a portaria de n° 324/2015 de 21 de 
Setembro de 2015, que designou a servidora SUELI NASCIMENTO 
CHAVES, matrícula 5275865, para responder, de 01 a 30 de 
outubro de 2015, pela Gerência Financeira e Contábil desta 
Secretaria, durante o período de férias de sua titular.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 11 DE 
NOVEMBRO DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 898638

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 367/2015-SEEL, 
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de 
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e 
considerando o Processo nº 2015/472252,
RESOLVE:
Dispensar do ponto a servidora DÉBORA SUELLEN DE OLIVEIRA 
GUIMARÃES, matrícula 5896939, para participar do “IX 
Congresso Brasileiro de Enfermagem Obstétrica e Neonatal - 
COBEON”, a se realizar no Centro de Convenções e Feiras da 
Amazônia - HANGAR em Belém/PA, no período de 02 a 04 de 
Dezembro de 2015.
I - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 11 DE 
NOVEMBRO DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPIRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 898639

PORTARIA Nº 368/2015-SEEL, 
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2015

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE SPORTE E LAZER, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas, pela lei nº 6.215 de 28 de 
abril de 1999, alterada pela lei nº 6.879, de 29 de junho de 2006, 
publicada no DOE nº 30.714, de 30/06/2006 e considerando o 
disposto no Art. 31, da lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994, 
combinado com a Instrução Normativa n° 02 de 22/07/1997, e 
ainda o Processo 2015/388531;
RESOLVE:
CEDER o servidor JOSÉ HERIBERTO DA CUNHA RODRIGUES, 
matrícula n° 32085/1, ocupante do cargo de Técnico “A”, para 
o Tribunal de Justiça do Estado do Pará, pelo prazo de um ano, 
a contar de 01 de novembro de 2015, com ônus para o órgão 
cedente e reembolso pelo órgão cessionário nos termos do art. 
2º, II do Decreto nº. 648 de 17/01/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 11 DE 
NOVEMBRO DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 898643

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 020/2014

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO - SETUR, CNPJ/
MF nº 15.488.858/0001-14B HOME ENGENHARIA CONSTRUTORA 
E INCORPORADORA LTDA, CNPJ/MF sob o Nº  04.722.070/0001-
04
OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato nº 020/2014 por 
mais 02 (dois) meses.
VIGÊNCIA: 12/11/2015 A 10/01/2016
DATA DA ASSINATURA: 12/11/2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Adenauer Marinho de Oliveira Góes

Protocolo 898986

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº638/2015/GERH/SETUR
Proc: 2015/493347 Concede suprimentos de fundos 
à servidora  CRISTIANE DE SOUSA PINHO MENDONÇA, 
mat:54197949, CPF:664.402.542-00,Técnica em Planejamentoe 
Gestão  em  Turismo. Valor R$ 100,00, para atender a despesas 
emergenciais desta Setur. Classifi cação:339033. Para aplicação 
de 20 a 21/11/2015, e prestação de contas em 15 dias após 
sua aplicação. Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA

Protocolo 898910

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 635/2015/GERH/SETUR
Proc:2015/493035 Concede 0,5 diária à servidora ANA AURIEL 
LIMA DA COSTA mat:353108, CPF:189.495.252-91,GERENTE 
DE DESENVOLVIMENTO E PROJETOS.OBJETIVO: Participar de 
atividades de planejamento do projeto de inclusão social de 
jovens, com o envolvimento de integrantes da comunidade 
de Santa Bárbara DESTINO:Santa Bárbara - PA PERÍODO: 
21/11/2015 Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA

Protocolo 898904

PORTARIA Nº636/2015/GERH/SETUR
Proc:2015/493273 Concede 0,5 diária à servidora TEREZA 
JACQUELINE RODRIGUES ALVES, mat;2014890, CPF 
207.604.262-87, TÉCNICA DE PLANEJAMENTO  E GESTÃO EM 

TURISMO, OBJETIVO: Participar de atividades de planejamento 
do projeto de inclusão social de jovens, com o envolvimento de 
integrantes da comunidade de Santa Bárbara.DESTINO: Santa 
Bárbara PERÍODO:21/11/2015 Ordenador de despesas ALBINO 
JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 898906

PORTARIA Nº 639/2015/GERH/SETUR
Proc: 2015/495599 Concede duas meias diárias, sendo meia 
diária para Cotijuba e meia diária para Santa Bárbara, à servidora 
CRISTIANE DO SOCORRO MONTEIRO BARROS,mat:55586320, 
CPF:762.679.202-59,Assistente em Gestão de Turismo.
OBJETIVO: Participar de atividades de planejamento de projeto 
de inclusão social de jovens, com o envolvimento de integrantes 
das comunidades de Cotijuba e de Santa Bárbara. DESTINO: 
Cotijuba-Pa/ Santa Bárbara-Pa ordenador de despesas ALBINO 
JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 898913

PORTARIA Nº 640/2015/GERH/SETUR
Proc: 2015/495887 concede 1,5 diárias à servidora AINE 
BUSMAN LOURENÇO, mat:541956, CPF: 703.108.072-04 Tecnico 
De Planejamento E Gestão Em Turismo OBJETIVO:Realizar 
supervisão de cursos de qualifi cação. DESTINO: Castanhal - Pa 
e Benevides - Pa  PERÍODO: 24 a 25/11/2015 ordenador de 
despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 898915

PORTARIA Nº 642/2015/GERH/SETUR
Proc: 2015/495967  Concede 0,5 diárias à servidora AINE 
BUSMAN LOURENÇO, mat:54195611, CPF:703.108.072-
04,Tecnico De Planejamento E Gestão Em Turismo OBJETIVO: 
Realizar supervisão do curso “Condutor Local de Turismo”. 
DESTINO: Marituba-Pa PERÍODO: 19/11/2015 Ordenador de 
despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 898921

PORTARIA Nº 643/2015/GERH/SETUR
Proc: 2015/483724 Concede 1,5 diárias ao servidor 
RONIVALDO MENEZES VIEIRA, mat:3255514, CPF:277.634.472-
49, Auxiliar de Serviços Gerais. OBJETIVO:Conduzir veículo ofi cial 
com equipe técnica,conforme autorização anexa. DESTINO: 
Bragança-Pa PERÍODO: 08 à 09/11/2015 ordenador de despesas 
ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 898923

PORTARIA Nº 644/2015/GERH/SETUR
Proc: 2015/492210 Concede 0,5 diárias ao servidor  
RONIVALDO MENEZES VIEIRA, mat:3255514, CPF:277.634.472-
49,  Auxiliar de Serviços Gerais. OBJETIVO:Conduzir veículo 
ofi cial com equipe técnica, conforme autorização anexa. 
DESTINO: Bragança-Pa PERÍODO: 14/11/2015 Ordenador de 
despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 898924

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 641/2015/GERH/SETUR
Proc:2015/45816 TORNA SEM EFEITO a Portaria 598/2015/
GERH/SETUR, pub:882909 do DOE nº 32.997 de 22/10/2015, 
que concedeu 2,5 diárias ao servidor AUGUSTO JORGE JOY NEVES 
COLARES,SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE TURISMO. 
Ordenador de despesas ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

Protocolo 898918

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 613/2015/GERH/SETUR
INTERROMPER LICENÇA

Considerando os termos do Processo 2015/481451Resolve 
interromper, a pedido, a licença que suspendeu o contrato de 
trabalho do empregado público, DIMMY ANDERSON BRITO DE 
LIMA, matrícula nº 57202245/2, ocupante do cargo de analista 
de sistema, a partir de 03 de novembro de 2015, revogadas as 
disposições em contrário. ADENAUER GÓES Secretário de Estado 
de Turismo.

Protocolo 899022


